Dispositivos de protección contra sobretensiones
transitorias SurgePODTM PRO, UL® Tipo 1,
UL 1449, 4ª Edición
PERSONA CALIFICADA
Para los propósitos de esta Hoja de Instrucciones,
una persona calificada:
a) está familiarizada con el equipo en cuestión y los
peligros que conlleva su aplicación, uso,

Nivel de protección (instalado) IP20 (protección para dedos)
Ubicación de la instalación del SPD Interior/exterior
Ubicación del circuito Lado de línea o lado de carga del dispositivo de protección
contra sobrecorriente de la entrada de servicio
Norma Listado UL, UL 1449, 4ª Edición, SPDTipo 1
Información de la agencia certificadora cULs, cumple con la RoHS.
Garantía 2 años**
Rango de temperatura de funcionamiento -25 °C a +85 °C
12,000 piesAltitud de operación, máxima
Clasificaciones de tensión eléctrica
Número de catálogo
Tensión eléctrica, nominal
del sistema
Tensión eléctrica CA, de operación
continua, máxima (MCOV) (VC)
SPP40SP1120SN 120 V 150 V
SPP40SP2240PN 240 V 320 V
SPP40SP3240DLG 240 V 320 V
SPP40SP3480DLG 480 V 550 V
SPP40SP3208WYG 208 V 150 V
SPP40SP3480WYG 480 V 320 V
ADVERTENCIA: Indica una situación de peligro que,
si no se evita, podría provocar la muerte o lesiones
graves.
PRECAUCIÓN: Indica una situación de peligro que, si no